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Vedr. Borgerrådgiverens rapport om inspektion af 
handicaptilgængelighed på Vigerslev Alle Skole 
 
 
Kære Johan Busse, 
 
Jeg har den 1. juni 2017 modtaget din rapport vedr. tilgængelighed på 
Vigerslev Alle Skole. 
 
Det glæder mig, at din overordnede vurdering er, at Vigerslev Alle 
Skole grundlæggende har et godt niveau for tilgængelighed. 
 
Som du selv påpeger, er Vigerslev Alle Skole en gammel bygning 
med selvstændig arkitektonisk og historisk værdi, hvorfor 
tilgængelighedskravet har været en stor udfordring. En udfordring der 
på langt de fleste områder er løst vellykket på trods af, at der ikke har 
været afsat særskilte midler til tilgængelighed. 
 
Som det fremgår af rapporten, har der været udskiftning i ledelsen og 
personalet på skolen, og den nye konstituerede ledelse havde ikke på 
inspektionsdagen nået at sætte sig ind i alle de tiltag, der er gjort for at 
skabe tilgængelighed på skolen.    
 
Dette vil forvaltningen råde bod på ved et møde med skolen efter 
sommerferien. Her vil skolens ledelse og personale få en grundig 
gennemgang af renoveringens forudsætninger samt de valgte 
løsninger for bygningskomplekset, således at alle bliver klædt bedre 
på til at vejlede og hjælpe de personer med funktionsnedsættelse, som 
færdes på Vigerslev Alle Skole.  
 
På mødet vil forvaltningen også fremlægge din rapport sammen med 
forslag til, hvorledes dine anbefalinger kan imødekommes.  
 
Du fremhæver især fraværet af relevant skiltning og ledetråde for 
gruppen af blinde og svagtseende, hvorfor forvaltningen efter 
sommerferien vil tage kontakt til Dansk Blindesamfund for en konkret 
drøftelse af, hvad der kan være af muligheder for at afhjælpe dette 
forhold.  
 
Det skal bemærkes, at byggesagen på Vigerslev Alle Skole er afsluttet 
og ibrugtaget i 2015 efter gældende regler og normer. Derfor må det 
altid blive en prioritering hvor mange midler, der kan afsættes til 
ekstra tiltag ud over de lovbehæftede.  
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Københavns Kommune ombygger og renoverer mange skoler i disse 
år. Kravene om tilgængelighed indtænkes altid som en helt naturlig 
del af byggeprogrammet. Det stigende fokus på offentlighedens brug 
af skolerne sætter naturligt nok ekstra fokus på, hvorledes 
tilgængelighed for alle løses bedst muligt. Dette omfatter også den 
øgede brug af skolernes kvadratmetre hen over dagen.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tobias Børner Stax 
Adm. dir. 
 
 
 
 


